ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Евдокимовского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	25 декабря 2018 г.                                          № 73а-рг

	Об утверждении плана мероприятий на 2019 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы

Во исполнение пункта 20 постановления администрации Евдокимовского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №43 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения и их формирования и реализации» (с изменениями от 29.08.2017г №40), руководствуясь статьей 24 Устава Евдокимовского муниципального образования
1.Утвердить план мероприятий на 2019год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Евдокимовского
сельского поселения                                                                       В.Н. Копанев
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ " НА 2018-2022 ГОДЫ

	№ п\п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения на 2019 год
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия

2019 год

	С

(месяц)
	По

(месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»

на 2018-2022годы
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	11518,0
	Х
	Х

	Местный бюджет (далее - МБ)
	11402,2

	Средства районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии
	0

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ) - при наличии
	0,7

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	115,,1

	Иные источники (далее - ИИ) - при наличии
	0

	1.
	Подпрограмма1

«Обеспечение деятельности главы Евдокимовского сельского поселения и администрации Евдокимовского сельского поселения»
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	6189,6
	Х.
	Х

	МБ
	6073,8

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	115,1

	ИИ
	0

	1.1.
	Основное мероприятие

Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации  сельского поселения
	Администрация Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	2725,5
	Х
	Х

	МБ
	2609,7

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	115,1

	ИИ
	0

	1.1.1.
	Мероприятие:

 Выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

 с начислениями
	Администрация Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	2307,0
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	2307,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.
	Мероприятие:

Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	302,7
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	302,7

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.3.
	Мероприятие:

Закупка товаров, работ, услуг для осуществление областных полномочий по составлению   протоколов об административных правонарушениях

	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	0,7
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.4
	Мероприятие:

Осуществление  первичного воинского учета ( В У Р)
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	115,1
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	115,1

	ИИ
	0

	1.2.
	Основное мероприятие   Управление муниципальным долгом

	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	2,0
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.
	Основное мероприятие

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления

	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	376,3
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	376,3

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.1.
	Мероприятие:

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы

	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	376,3
	Доля исполненных полномочий
	Доля исполненных полномочий

	МБ
	376,3

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.5.
	Основное мероприятие

Управление средствами резервного фонда администраций сельских поселений
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	2,0
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.6.
	Основное мероприятие

  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	3083,8
	Доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	3083,8

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.
	Подпрограмма 2

«Повышение эффективности бюджетных расходов Евдокимовского сельского поселения»
	Администрация

Евдокимовского
сельского поселения

	Всего
	3,6

	МБ
	3,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.1.
	Основное мероприятие

"Информационные технологии в управлении"
	Администрация

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	3,6
	Доля исполненных полномочий

наличие информационного сайта в сети Интернет, на котором размещается информация о деятельности администрации
	100%

	МБ
	3,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.
	Подпрограмма 3

«Развитие инфраструктуры на территории Евдокимовского сельского поселения»
	Ведущий специалист

администрации

Евдокимовского

сельского поселения

	Всего
	1863,4

	МБ
	1863,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.
	Основное мероприятие
 Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	1833,4
	Протяженность

автомобильных дорог, находящихся в границах населенного пункта, соответствующих техническим требованиям;

	МБ
	1833,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.1.
	Мероприятие:

Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах сельского поселения (услуги грейдера: грейдирование дорог,прфилирование, очистка дорог от снега грейдером, плужным снегоочистителем на базе   трактора)
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	1023,8
	Сохранение сети существующих автодорог; улучшение качественных характеристик дорожного полотна; реализация   мер по обеспечению безопасности дорожного движения

	МБ
	1023,8

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.2.
	Мероприятие:

Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог местного значения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	549,6

	МБ
	549,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.3.
	Мероприятие:

Плата за расход электроэнергии на освещение   автомобильных дорог
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	260,0
	Улучшение освещенности населенных пунктов

	МБ
	260,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2
	Основное мероприятие

Организация благоустройства территории поселения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	20,0

	МБ
	20,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.1.
	Мероприятие:

Приобретение контейнеров для ТБО
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	20,00
	Улучшение санитарного состояния населенных пунктов

	МБ
	20,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.3
	Основное мероприятие

Организация водоснабжения населения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	10,0
	Бесперебойное обеспечение водоснабжением населения

	МБ
	10,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.3.1.
	Мероприятие:

Исследование качества  воды централизованного водоснабжения на соответствие

СанПиН 2.1.4.1074-01
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	10,0

	МБ
	10,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.
	Подпрограмма 4

Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Евдокимовского сельского поселения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	120,0

	МБ
	120,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1
	Основное мероприятие

«Проведение топографических ,геодезических, картографических и кадастровых работ»
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	100,0
	Доля объектов недвижимости поставленных на учет

	МБ
	100,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1.1.
	Мероприятие:

Техническая  инвентаризация объектов недвижимости и комплекс кадастровых работ с целью постановки на государственный кадастровый учет земельных участков  и объектов недвижимости(водовод)  расположенных Иркутская область, Тулунский район,с.Бадар,ул.Звездная.
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	80,0

	МБ
	80,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1.2.
	Мероприятие:

Комплекс кадастровых работ с целью постановки на государственный кадастровый учет земельного участка под строительство спортивной площадки
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	20,0

	МБ
	20,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.2.
	Основное мероприятие:

Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения»
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	20,0
	Наличие актулизированных ,утвержденных документов территориального планирования и градостроительного зонирования.

	МБ
	20,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5
	Подпрограмма 5

Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Евдокимовского поселения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	12,0

	МБ
	12,0

	РБ
	0

	ОБ
	7,8

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1
	Основное мероприятие

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	10,0

	МБ
	10,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.1.
	Мероприятие:

Опашка противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах сельского поселения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	7,0
	повышение уровня защиты населенного пункта и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами;

	МБ
	7,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.2.
	Мероприятие:

Заправка огнетушителей
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	3,0

	МБ
	3,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.2.
	Основное мероприятие

Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории сельского поселения
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	1,0

	МБ
	1,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.3.
	Основное мероприятие:

«Участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»
	Ведущий специалист администрации

Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	1,0

	МБ
	1,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.
	Подпрограмма 6

«Развитие сферы культуры и спорта на территории Евдокимовского сельского поселения»
	МКУК  «КДЦ с.Бадар» ,МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»

	Всего
	3329,4

	МБ
	3329,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.
	Основное мероприятие

Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного   обслуживания
	МКУК  «КДЦ с.Бадар» ,МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»

	Всего
	3327,4
	Количество проведенных культурных, спортивных и физкультурно –массовых мероприятий

	МБ
	3327,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.1.
	Мероприятие:

Выплаты по оплате труда

с начислениями персоналу

МКУК « КДЦ с.Бадар»
	МККУК «КДЦ с.Бадар»

	Всего
	1924,7

	МБ
	1924,7

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.2.
	Мероприятие:

Выплаты по оплате труда

с начислениями персоналу

МКУК « КДЦ  п.Евдокимовский»
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»

	Всего
	890,0

	МБ
	890,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.3.
	Мероприятие:

Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения функций  МКУК «КДЦ с.Бадар»
	МКУК «КДЦ с.Бадар»

	Всего
	343,7

	МБ
	343,7

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.1.4.
	Мероприятие:

Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения функций  МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»

	Всего
	169,0

	МБ
	169,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	6.2.
	Основное мероприятие

«Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта»
	МКУК «КДЦ с.Бадар»

	Всего
	2,0
	Доля численности лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности жителей Евдокимовского сельского поселения

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

PAGE